
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

6,992,061,285,650

 1 PROGRAMA CENTRAL
2,697,615,388,828

 001 PROGRAMA CENTRAL 2,697,615,388,828

  02 VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 402,355,397,220
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

209,585,530,549

114,311,414,961

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

157,398,148,011

12,232,766,933

26,306,369,064

12,119,144,928

1,529,101,613

9,207,000,000

2,494,800,000

6,738,095,961

32,155,200,000

2,715,360,000

22,288,959,000

1
2
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

2,697,615,388,828
4,224,972,857,306

69,473,039,516

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
UN.RES.:

 111
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 114
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 123
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 131
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 133
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 199
 199

 211
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 223

 231
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 232
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 242
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 245
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 246

 251
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 255

 261
 261
 263
 264
 264

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 10
 30
 30

 10
 30
 10
 30
 10

 10
 30
 10
 30
 10

 10
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 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros

71,045,831,040
73,016,698,464

1,150,591,860
77,476,800

6,016,368,575
6,091,181,272

367,246,001
10,935,520,932

930,000,000

598,065,212
2,190,375,642
7,510,678,018

14,741,050,188
1,266,200,004

1,315,453,788
1,689,391,080
2,852,487,180
4,996,002,876
1,265,810,004

433,044,713
1,096,056,900

5,346,000,000
1,425,600,000
2,376,000,000

59,400,000

118,800,000
2,376,000,000

495,000,000
247,500,000

2,376,000,000
3,619,595,961

297,000,000
1,425,600,000

950,400,000
1,663,200,000
4,257,000,000
2,277,000,000
3,168,000,000
7,306,200,000

10,810,800,000

840,000,000
1,020,000,000

855,360,000

2,108,700,000
2,475,000,000

247,500,000
2,090,337,221
7,413,662,779
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 402,355,397,220

 300

 500

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

25,019,617,880

47,064,063,421

6,374,770,409

 270

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 910

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

30,000,000,000

8,217,000,000

495,000,000

741,917,880

2,841,300,000

140,000,000

20,306,400,000

990,000,000

12,000,000,000

10,784,063,421

3,860,000,000

20,420,000,000

6,374,770,409

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
UN.RES.:
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 001
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 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Compuestos Químicos

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles
Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

305,019,000
990,000,000

4,455,000,000
1,164,240,000

594,000,000
297,000,000
148,500,000

21,000,000,000
9,000,000,000

396,000,000
396,000,000

7,425,000,000

99,000,000
396,000,000

98,972,280
197,445,600

49,500,000
396,000,000

198,000,000
297,000,000
792,000,000
594,000,000
198,000,000
227,700,000
297,000,000
237,600,000

70,000,000
70,000,000

16,742,400,000
3,564,000,000

495,000,000
495,000,000

12,000,000,000

500,000,000
3,600,000,000
1,200,000,000
2,880,000,000
1,604,063,421
1,000,000,000

370,000,000
590,000,000
300,000,000

2,000,000,000
600,000,000

500,000,000
19,920,000,000

3,224,770,409
3,150,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  12

  12

VICE MINISTERIO DE TRANSPORTE

VICE MINISTERIO DE TRANSPORTE

431,844,000,000

8,752,146,275

 800

 100

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

431,844,000,000

6,683,956,520

1,532,719,872

151,061,983

374,407,900

 870

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 260

 290

 320

 330

 340

 390

 520

 530

 540

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

431,844,000,000

3,452,259,564

135,624,300

831,823,512

2,121,249,120

143,000,024

194,419,604

269,428,500

870,871,768

198,000,000

6,917,625

41,748,300

87,632,188

14,763,870

25,000,000

70,000,000

239,407,900

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

REGULACION DEL TRANSPORTE PUBLICO DEL AREA 
METROPOLITANA

CONTROL DEL TRANSPORTE PUBLICO DEL AREA METROPOLITANA

UN.RES.:

UN.RES.:

 878
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 111
 113
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 114
 114
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 133
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 145

 199

 231
 232
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 243
 244
 245

 261
 268

 291
 293

 322
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 392
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 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

Aportes O Subsidios Al Transporte Público Colectivo Y Otros Sectores

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios De Comunicaciones

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Prendas De Vestir
Calzados

Papel Para Computacion

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

431,844,000,000

336,000,000
2,609,874,336

124,611,600
116,215,200

38,384,300
227,174,128

104,326,200
31,298,100

831,823,512

593,122,656
847,263,168
680,863,296

143,000,024

93,439,604
100,980,000

99,000,000
31,680,000
99,000,000
39,748,500

474,871,768
396,000,000

99,000,000
99,000,000

3,749,625
3,168,000

41,748,300

2,475,000
72,944,548
12,212,640

14,763,870

25,000,000

70,000,000

79,820,000
16,000,000

143,587,900
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  12

  03

VICE MINISTERIO DE TRANSPORTE

VICEMINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA

8,752,146,275

7,861,880,753

 900

 100

 200

 300

 500

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

10,000,000

3,278,262,156

2,204,882,484

212,336,113

1,626,400,000

 570

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 250

 260

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

40,000,000

10,000,000

1,300,895,700

394,767,132

758,482,956

661,265,364

162,851,004

990,000,000

878,282,484

148,500,000

188,100,000

23,760,000

26,432,853

56,653,740

5,000,000

73,264,520

27,225,000

500,000,000

600,000,000

306,400,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

CONTROL DEL TRANSPORTE PUBLICO DEL AREA METROPOLITANA

FISCALIZACIONES DE LOS RECURSOS MINERALES Y ENERGETICOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 579

 910

 111
 113
 114

 123
 125

 133

 141
 144
 145

 199

 231
 232

 242
 244
 245
 246

 255

 261
 264

 323

 331
 334

 342
 346

 351

 361

 392

 522

 537
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 30
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Transporte

40,000,000

10,000,000

960,000,000
240,826,800
100,068,900

350,025,000
44,742,132

758,482,956

179,923,644
230,041,716
251,300,004

162,851,004

297,000,000
693,000,000

538,712,484
69,300,000

151,470,000
118,800,000

148,500,000

99,000,000
89,100,000

23,760,000

23,957,853
2,475,000

31,507,740
25,146,000

5,000,000

73,264,520

27,225,000

500,000,000

600,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  17

VICEMINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA

DIRECC. CTRL. Y SEG. DE TRANS.

7,861,880,753

60,258,708,831

 800

 100

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

540,000,000

42,084,437,694

7,922,146,518

4,099,850,000

6,000,000,028

 570

 850

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 250

 260

 290

 320

 330

 340

 360

 530

 540

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

220,000,000

540,000,000

34,928,058,685

1,082,042,724

3,200,000,004

2,756,987,940

117,348,341

1,078,038,720

4,968,057,798

163,350,000

1,683,000,000

29,700,000

990,000,000

217,800,000

292,050,000

2,600,000,000

5,300,000,028

700,000,000
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 04

 05

FISCALIZACIONES DE LOS RECURSOS MINERALES Y ENERGETICOS

CONTROL DE CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE TRANSITO

UN.RES.:

UN.RES.:

 541
 543

 579

 851

 111
 113
 114

 123
 125

 133

 141
 144
 145

 199
 199

 232

 242
 243
 244
 245
 248

 255

 261
 268
 269

 291

 322

 331
 334

 342

 361

 536
 538

 541
 543

 30
 30

 30

 30

 10
 10
 10

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 10
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

6,400,000
300,000,000

220,000,000

540,000,000

32,202,546,540
38,738,400

2,686,773,745

810,875,556
271,167,168

3,200,000,004

1,604,043,708
690,954,108
461,990,124

17,348,334
100,000,007

1,078,038,720

990,000,000
29,700,000

2,598,987,798
359,370,000
990,000,000

163,350,000

990,000,000
396,000,000
297,000,000

29,700,000

990,000,000

99,000,000
118,800,000

292,050,000

2,600,000,000

4,800,000,000
500,000,028

200,000,000
500,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  17

  04

  04

DIRECC. CTRL. Y SEG. DE TRANS.

DIRECCIÓN DE MARINA MERCANTE

DIRECCIÓN DE MARINA MERCANTE

60,258,708,831

2,762,846,800

2,423,074,388

 800

 900

 100

 200

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

120,000,000

32,274,591

1,818,386,800

944,460,000

1,337,174,388

405,900,000

680,000,000

 840

 910

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 260

 290

 320

 330

 340

 390

 520

 530

 540

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

120,000,000

32,274,591

460,000,007

615,000,000

597,386,789

146,000,004

944,460,000

1,000,574,388

237,600,000

99,000,000

198,000,000

79,200,000

99,000,000

29,700,000

300,000,000

30,000,000

350,000,000
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 05

 06

 07

CONTROL DE CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE TRANSITO

FISCALIZACIONES DEL TRANSPORTE FLUVIO-MARITIMO

REGULACION DEL TRANSPORTE FLUVIO-MARITIMO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 841

 910

 123
 125

 133

 141
 144
 145

 199

 231
 232

 242
 244
 245
 246

 261
 264

 293

 322

 331
 333
 334

 342

 392

 522

 538

 541
 543

 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros

Capacitación Especializada

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

120,000,000

32,274,591

360,000,000
100,000,007

615,000,000

307,386,804
90,000,000

199,999,985

146,000,004

142,560,000
801,900,000

634,274,388
198,000,000

19,800,000
148,500,000

99,000,000
138,600,000

99,000,000

198,000,000

49,500,000
9,900,000

19,800,000

99,000,000

29,700,000

300,000,000

30,000,000

100,000,000
250,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  28

  05

  06

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

COMISION NACIONAL DE REGULAR.Y APROV.RIO PILCOMAYO

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

2,234,020,800

63,028,283,955

31,715,031,960

2,260,667,042

 200

 200

 300

 500

 800

 200

 500

 500

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

2,234,020,800

207,159,480

895,706,158

60,965,418,317

960,000,000

66,727,138

31,648,304,822

1,900,000,000

360,667,042

 230

 240

 250

 230

 240

 310

 330

 340

 360

 520

 840

 850

 260

 520

 580

 590

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

193,050,000

1,826,470,800

214,500,000

68,163,480

138,996,000

56,650,958

9,900,000

180,655,200

648,500,000

60,965,418,317

500,000,000

460,000,000

66,727,138

31,498,304,822

150,000,000

1,900,000,000
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 08

 09

 10

 14

MANTENIMIENTO, CONSERVACION DE PATRIMONIO HISTORICO Y 
OTROS

CONSERVACION Y DESPEJE DE LA COLMATACION DEL RIO 
PILCOMAYO

MANTENIMIENTO DE MARGENES Y CAUCES DE ARROYOS

CONSTRUCCIÓN AV. COSTANERA NORTE, 2ª ETAPA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 242
 246

 251

 231
 232

 243
 244
 245

 311

 331

 341
 342
 343
 345
 346

 361
 362

 521

 842

 851

 266

 521

 589

 594

 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 20

 10

 10

 10

 20

 20

 20

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 004

 001

 001

 001

 004

 004

 004

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Lubricantes

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Indemnizaciones Por Inmuebles

193,050,000

1,188,000,000
638,470,800

214,500,000

6,486,480
61,677,000

29,700,000
91,080,000
18,216,000

56,650,958

9,900,000

5,524,200
47,421,000
76,230,000
23,760,000
27,720,000

500,000,000
148,500,000

60,965,418,317

500,000,000

460,000,000

66,727,138

31,498,304,822

150,000,000

1,900,000,000
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235SNIP:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  07

  07

  01

  06

  06

  06

  01

  07

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

GABINETE DEL MINISTRO

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

GABINETE DEL MINISTRO

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

2,260,667,042

134,000,000

358,986,574

6,850,000,000

4,907,695,597

7,910,391,731

191,961,511,688

116,911,577,214

265,530,743,746

 800

 500

 800

 200

 500

 500

 800

 500

 500

 100

 200

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

134,000,000

358,986,574

6,850,000,000

4,491,597,006

416,098,591

7,882,302,188

28,089,543

191,961,511,688

116,911,577,214

3,974,156,004

19,064,404,817

 840

 870

 520

 850

 260

 520

 520

 590

 840

 520

 520

 140

 260

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

360,667,042

134,000,000

358,986,574

6,850,000,000

4,491,597,006

416,098,591

5,080,348,744

2,801,953,444

28,089,543

191,961,511,688

116,911,577,214

3,974,156,004

19,064,404,817
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 14

 15

 20

 23

 24

 27

 29

 30

 39

CONSTRUCCIÓN AV. COSTANERA NORTE, 2ª ETAPA

DIAGNÓSTICO Y PROTOCOLO DE INTERVENCIÒN EDIF. HISTÒRICOS

CONSTRUCCIÓN DEL CIRS DE EMBOSCADA

CAPACITACIÓN Y MEJOR.FORM EJECUCION DE PROYECTOS DE LA 
DIPE

CONSTRUCCIÓN DE LA FRANJA COSTERA SUR

AMPLIACIÓN DEF. COSTERA CIUDAD DE PILAR

MEJ. FRANJA DE DOMINIO,SEÑALIZACIÓN, SEG.VIAL E ILUMINACIÓN

DRAGADO MANTENIMIENTO DE NAVEGABILIDAD DE RIOS 
NACIONALES

CONSTRUCCIÓN 1500 VIVIENDAS EN BAÑADO SUR

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 845

 874

 522

 852

 266

 521

 521

 591
 594

 845

 521

 521

 144
 145

 20

 10

 20

 20

 30

 30

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20
 20

 004

 001

 004

 013

 815

 815

 004

 004
 004

 004

 004

 004

 401
 401

Indemnizaciones

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público
Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Jornales
Honorarios Profesionales

360,667,042

134,000,000

358,986,574

6,850,000,000

4,491,597,006

416,098,591

5,080,348,744

910,646,095
1,891,307,349

28,089,543

191,961,511,688

116,911,577,214

51,456,000
3,922,700,004
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718

273

798

665

860

797

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  05

  05

  07

  07

  07

  07

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

265,530,743,746

4,154,944,127

13,817,726,482

134,371,669

1,737,846,000

33,694,040,816

30,415,134,251

 500

 800

 500

 500

 500

 200

 200

 500

 200

 500

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

235,894,682,925

6,597,500,000

4,154,944,127

13,817,726,482

134,371,669

1,737,846,000

7,694,040,816

26,000,000,000

2,571,450,751

27,843,683,500

 520

 540

 840

 870

 520

 520

 520

 260

 260

 520

 580

 260

 520

 580

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

234,972,182,925

922,500,000

2,797,500,000

3,800,000,000

4,154,944,127

13,817,726,482

134,371,669

1,737,846,000

7,694,040,816

24,500,000,000

1,500,000,000

2,571,450,751

23,957,110,000

3,886,573,500
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 39

 40

 42

 46

 47

 48

 49

CONSTRUCCIÓN 1500 VIVIENDAS EN BAÑADO SUR

CONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL NACIONAL  DE CORONEL OVIEDO

CONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL REGIONAL DE ENCARNACIÓN

CONSTRUCCIÓN SIST. AGUA POTABLE Y ACC.VIAL PENITENCIARIA MG

CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES RESERVA BCO SAN MIGUEL, 
ASUNCION

CONSTRUCCIÓN DEL DISTRITO ECO-INCLUSIVO DE ASUNCIÓN

MEJORAMIENTO Y REVITALIZACIÓN URBANÍSTICA DEL CHA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 265
 266

 521
 521
 522
 524

 542
 543

 845

 871

 522

 522

 522

 266

 266

 521
 524

 589

 266

 521

 20
 20

 20
 20
 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 401
 401

 004
 401
 401
 401

 401
 401

 401

 401

 004

 004

 004

 402

 402

 402
 402

 402

 402

 402

Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras Para Uso Privado

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Indemnizaciones

Transferencias De Capital Al Sector Privado

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras Para Uso Privado

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

2,098,143,630
16,966,261,187

44,252,326,171
97,947,411,814
15,641,969,940
77,130,475,000

450,000,000
472,500,000

2,797,500,000

3,800,000,000

4,154,944,127

13,817,726,482

134,371,669

1,737,846,000

7,694,040,816

15,000,000,000
9,500,000,000

1,500,000,000

2,571,450,751

23,957,110,000
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797

649

648

245

982

983

985

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:
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Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  07

  06

  05

  07

  07

  07

  07

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

30,415,134,251

15,698,736,215

157,737,521,202

8,000,000,000

75,821,585,200

65,041,840,034

167,365,599,996

241,170,175,981

 200

 500

 500

 500

 100

 200

 500

 500

 500

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

3,886,005,750

11,812,730,465

157,737,521,202

8,000,000,000

166,036,000

1,674,961,200

73,980,588,000

65,041,840,034

167,365,599,996

678,240,000

 260

 520

 580

 520

 520

 120

 130

 260

 520

 520

 520

 120

 130

 140

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

3,886,005,750

11,248,835,000

563,895,465

157,737,521,202

8,000,000,000

93,730,000

72,306,000

1,674,961,200

73,980,588,000

65,041,840,034

167,365,599,996

337,440,000

273,600,000

67,200,000
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 49

 50

 51

 52

 54

 55

 56

 57

MEJORAMIENTO Y REVITALIZACIÓN URBANÍSTICA DEL CHA

MEJORAMIENTO DEL PARQUE CABALLERO, ASUNCIÓN.

CONSTRUCCIÓN SISTEMA PLUVIAL, CLOACAL Y AV. COSTANERA 
PILAR

MANTENIMIENTO DE LAS DEFENSAS COSTERAS SOBRE EL RIO 
PARAGUAY

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO HOSPITAL GRAL. SAN ESTANISLAO

SP RECONSTRUCCIÓN DE LA ACADEMIA MILITAR-CAPIATÁ

CONSTRUCCIÓN GRAN HOSPITAL GENERAL

AMPLIACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS E IFD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 589

 266

 521

 589

 521

 521

 123
 125

 137

 266

 522

 522

 522

 123
 125

 137

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 30

 20
 20

 20

 402

 402

 402

 402

 004

 004

 401
 401

 401

 401

 401

 004

 509

 402
 402

 402

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

3,886,573,500

3,886,005,750

11,248,835,000

563,895,465

157,737,521,202

8,000,000,000

53,560,000
40,170,000

72,306,000

1,674,961,200

73,980,588,000

65,041,840,034

167,365,599,996

182,400,000
155,040,000

273,600,000
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Proyecto:
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Proyecto:

Proyecto:
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Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  06

  06

  08

  07

  06

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

241,170,175,981

69,690,283,025

123,246,328,323

54,348,352,431

2,090,160,396

20,000,000,000

 200

 500

 200

 500

 200

 500

 500

 500

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

9,070,383,459

231,421,552,522

5,127,107,738

64,563,175,287

99,000,000

123,147,328,323

54,348,352,431

2,090,160,396

20,000,000,000

 230

 260

 520

 540

 240

 260

 520

 540

 570

 230

 520

 520

 520

 520

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PASAJES Y VIÁTICOS

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

399,168,000

8,671,215,459

230,671,552,522

750,000,000

51,464,388

5,075,643,350

64,236,805,287

118,680,000

207,690,000

99,000,000

123,147,328,323

54,348,352,431

2,090,160,396

20,000,000,000
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 57

 58

 59

 60

 61

 62

AMPLIACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS E IFD

MEJORAMIENTO CENTRO DE FRONTERA DE PUERTO FALCÓN

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE RUTAS

MANTENIMIENTO CAMINOS VECINALES Y PUENTES

CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DEL INDI, DISTRITO DE YHÚ, CAAGUAZÚ

AMPLIACIÓN DE LA DEFENSA COSTERA DE CONCEPCIÓN, 8.40 KM

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 144

 232

 266

 521
 522

 543

 243
 243

 266
 266

 521
 521

 541
 541
 543
 543

 579
 579

 232

 521

 521

 522

 521

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30
 20
 30

 20
 30

 10

 20

 20

 20

 20

 402

 402

 402

 004
 402

 402

 004
 359

 004
 359

 004
 359

 004
 359
 004
 359

 004
 359

 001

 004

 004

 004

 004

Jornales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Adquisiciones De Equipos De Computación

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles
Activos Intangibles

Viáticos Y Movilidad

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Construcciones De Obras De Uso Público

67,200,000

399,168,000

8,671,215,459

90,671,552,522
140,000,000,000

750,000,000

12,865,505
38,598,883

1,060,181,144
4,015,462,206

12,682,076,537
51,554,728,750

9,890,000
29,670,000
19,780,000
59,340,000

29,670,000
178,020,000

99,000,000

123,147,328,323

54,348,352,431

2,090,160,396

20,000,000,000
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1075

949

1147

1149
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Proyecto:

Proyecto:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:

Proyecto:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  06 DIRECCIÓN DE VIALIDAD 3,389,778,106
 500 INVERSION   FÍSICA 3,389,778,106

 520 CONSTRUCCIONES 3,389,778,106
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 63 MEJORAMIENTO PARQUE COSTERO VILLA HAYES
UN.RES.:

 521  20  004 Construcciones De Obras De Uso Público 3,389,778,106
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
4,224,972,857,306

 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA 3,389,470,068,923

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

100,397,131

9,387,722,995

114,037,079,480

38,246,362,770

20,142,255,946

11,752,000,000

 500

 500

 200

 300

 500

 800

 200

 500

 500

 200

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

100,397,131

9,387,722,995

6,449,057,998

9,900,000

106,578,121,482

1,000,000,000

237,600,000

38,008,762,770

20,142,255,946

4,752,000,000

 590

 520

 260

 340

 390

 520

 530

 580

 590

 840

 230

 520

 520

 260

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

100,397,131

9,387,722,995

6,449,057,998

4,950,000

4,950,000

104,841,723,777

5,000,000

231,397,705

1,500,000,000

1,000,000,000

237,600,000

38,008,762,770

20,142,255,946

4,752,000,000
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 04

 05

 07

 08

 09

 10

SP FOCEM-REHAB. Y PAV. ASF. DEL TRAMO CONCEPCIÓN - VALLEMI

MEJORAMIENTO PAV.CORRED.INTEG.REHAB.MANT.RED VIAL(FASE II)

MEJORAMIENTO DE CORREDORES DE INTEGRACIÓN Y RECONST. VIAL

MEJORAMIENTO CORREDOR DE EXPORTACIÓN EN ITAPÚA Y ALTO 
PARANÁ

MEJORAMIENTO TRAMO SAN JUAN NEPOMUCENO  - EMPALME RUTA 
VI

MEJORAMIENTO TRAMO ALBERDI - PILAR

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 594

 521

 266
 266

 346

 398

 521
 521
 522
 522

 533

 589
 589

 594
 594

 845

 232

 521
 521

 521

 266

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20
 20
 20
 20

 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 004

 004

 004
 405

 004

 004

 004
 405
 004
 405

 004

 004
 405

 004
 405

 405

 004

 004
 401

 004

 004

Indemnizaciones Por Inmuebles

Construcciones De Obras De Uso Público

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Repuestos Y Accesorios Menores

Productos E Insumos No Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios
Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Indemnizaciones Por Inmuebles
Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

Viáticos Y Movilidad

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

100,397,131

9,387,722,995

309,078,003
6,139,979,995

4,950,000

4,950,000

3,787,411,666
78,706,642,926

1,064,174,722
21,283,494,463

5,000,000

21,036,155
210,361,550

500,000,000
1,000,000,000

1,000,000,000

237,600,000

10,655,062,770
27,353,700,000

20,142,255,946

4,257,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

11,752,000,000

25,477,939,004

7,049,500,000

6,945,353,788

76,828,602,646

43,608,706,189

 500

 200

 500

 200

 500

 500

 100

 200

 500

 200

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

7,000,000,000

108,899,990

25,369,039,014

49,500,000

7,000,000,000

6,945,353,788

158,400,000

1,832,985,000

74,837,217,646

1,758,566,957

 520

 590

 230

 260

 520

 230

 520

 590

 520

 140

 230

 260

 520

 230

 260

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

6,000,000,000

1,000,000,000

69,299,990

39,600,000

25,369,039,014

49,500,000

6,000,000,000

1,000,000,000

6,945,353,788

158,400,000

95,040,000

1,737,945,000

74,837,217,646

142,560,000

1,616,006,957
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 12

 13

 14

 15

 16

MEJORAMIENTO TRAMO ALBERDI - PILAR

HABILITACIÓN DE LA RED VIAL PAV. EN COR, PAR, CAG, GUA, CAZ

HABILITACIÓN DE LA RED VIAL PAV. EN DPTO. DE SAN PEDRO

HABILITACIÓN DE LA RED VIAL PAV. VILLETA - ALBERDI

HABILITACIÓN DE LA RED PAV., DPTOS DE MISIONES E ITAPÚA

HABILITACIÓN DE LA RED PAV. DPTOS. S. PEDRO, CAAG. Y CANIND.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 266

 521

 594

 232

 266
 266

 521
 521

 232

 521
 521

 591

 521
 521

 145

 232

 266

 521

 231
 232

 266

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 403

 004

 004

 405

 403
 405

 403
 405

 004

 004
 403

 403

 403
 405

 402

 402

 402

 402

 402
 402

 402

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Indemnizaciones Por Inmuebles

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Viáticos Y Movilidad

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

495,000,000

6,000,000,000

1,000,000,000

69,299,990

3,600,000
36,000,000

2,335,901,062
23,033,137,952

49,500,000

600,000,000
5,400,000,000

1,000,000,000

609,908,192
6,335,445,596

158,400,000

95,040,000

1,737,945,000

74,837,217,646

59,400,000
83,160,000

1,616,006,957
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

43,608,706,189

1,396,712,708

4,831,873,770

3,564,922,212

2,427,736,739

3,386,343,105

4,236,373,954

2,500,000,000

2,600,000,000

3,000,000,000

 500

 300

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

41,850,139,232

238,683,628

1,158,029,080

4,831,873,770

3,564,922,212

2,427,736,739

3,386,343,105

4,236,373,954

2,500,000,000

2,600,000,000

3,000,000,000

 520

 530

 390

 590

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

35,662,139,232

6,188,000,000

238,683,628

1,158,029,080

4,831,873,770

3,564,922,212

2,427,736,739

3,386,343,105

4,236,373,954

2,500,000,000

2,600,000,000

3,000,000,000
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 17

 25

 26

 30

 31

 40

 41

 43

 45

HABILITACIÓN DE LA RED PAV. DPTOS. S. PEDRO, CAAG. Y CANIND.

CONSERVACIÓN DE RUTAS PAVIMENTADAS POR ADMINISTRACION

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO RUTA Nº 3 TRAMO KM 21.8-170.3

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO RUTA Nº 4 TRAMO KM 225 - 358.4

CONSTRUCCIÓN PAV. TIPO EMPED. Y PUENTES - REGION CENTRO

CONSTRUCCIÓN PAV. TIPO EMPED. Y PUENTES - REGION SUR

CONSTRUCCIÓN DE PAV. S/ EMPEDRADOS EN REGION ESTE

CONSTRUCCIÓN ASFALTO S/ EMPEDRADOS - REGION SUR

CONSTRUCCIÓN Y PAV. ASF. DE TR. CAMINEROS EN REGION NORESTE

CONSTRUCCIÓN Y PAV. ASF. DE TR. CAMINEROS EN REGION ESTE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 539

 399

 596
 597

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 402

 402

 004

 004
 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General Varias

Bienes De Consumo Varios

Reparaciones Mayores De Equipos
Reparaciones Mayores De Máquinas

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

35,662,139,232

6,188,000,000

238,683,628

323,528,940
834,500,140

4,831,873,770

3,564,922,212

2,427,736,739

3,386,343,105

4,236,373,954

2,500,000,000

2,600,000,000

3,000,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

3,000,000,000

988,318,260,335

1,546,433,354

2,119,554,214

5,174,588,544

13,979,000,000

277,312,627,205

 500

 500

 600

 800

 500

 800

 500

 500

 200

 500

 200

 500

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

3,000,000,000

4,200,000,000

981,768,260,335

2,350,000,000

850,077,559

696,355,795

2,119,554,214

5,174,588,544

495,000,000

13,484,000,000

13,000,397,160

264,312,230,045

 520

 590

 630

 840

 850

 590

 840

 520

 520

 260

 520

 590

 230

 260

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

3,000,000,000

4,200,000,000

981,768,260,335

850,000,000

1,500,000,000

850,077,559

696,355,795

2,119,554,214

5,174,588,544

495,000,000

12,484,000,000

1,000,000,000

49,500,013

12,950,897,147

264,312,230,045
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 49

 50

 52

 53

 55

 56

CONSTRUCCIÓN Y PAV. ASF. DE TR. CAMINEROS EN REGION CENTRO

AMPLIACIÓN Y DUPLICACIÓN DE LAS RUTAS 2 Y 7

MEJORAMIENTO TRAZADO DEL TRAMO LOMA PLATA - CARMELO 
PERALTA

MEJORAMIENTO Y CONSERV. TRAMO CAAGUAZU - YHU. - EMP. RN 10

MEJORAMIENTO Y CONSERV. TRAMO ÑUMI - SAN JUAN N. - EMP. RN6

HABILITACIÓN Y MANT. DE LA RUTA 1 TRAMO CARAPEGUA - SJB

HABILITACIÓN Y MANT. TRAMO POZO COLORADO - CONCEPCIÓN

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 594

 630
 630

 845

 852

 594

 845

 521

 521

 266

 521
 521

 591

 232

 266
 266

 20

 20

 20
 30

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20
 20

 004

 004

 004
 001

 004

 013

 004

 004

 401

 401

 403

 403
 405

 403

 405

 403
 405

Construcciones De Obras De Uso Público

Indemnizaciones Por Inmuebles

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

Indemnizaciones

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

3,000,000,000

4,200,000,000

743,862,133,712
237,906,126,623

850,000,000

1,500,000,000

850,077,559

696,355,795

2,119,554,214

5,174,588,544

495,000,000

11,284,000,000
1,200,000,000

1,000,000,000

49,500,013

506,134,286
12,444,762,861
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

277,312,627,205

48,070,316,122

5,236,478,671

47,725,629,293

2,139,392,189

3,500,000,000

2,000,000,000

150,000,000

 500

 200

 300

 100

 200

 500

 500

 500

 500

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

48,070,316,122

24,750,000

5,211,728,671

673,200,000

1,201,751,446

45,850,677,847

2,139,392,189

3,500,000,000

2,000,000,000

 520

 520

 590

 230

 390

 140

 220

 230

 260

 520

 590

 520

 520

 520

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

41,500,000,000

6,570,316,122

24,750,000

5,211,728,671

673,200,000

197,516,348

457,535,260

546,699,838

45,709,164,699

141,513,148

2,139,392,189

3,500,000,000

2,000,000,000
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 57

 58

 59

 61

 63

 64

 65

HABILITACIÓN Y MANT. TRAMO POZO COLORADO - CONCEPCIÓN

HABILITACIÓN Y MANT. RUTA NACIONAL Nº 9 Y ACC. COL. MENONIT

MEJORAMIENTO RUTA N° 9 Y RAFAEL FRANCO

CONSTRUCCIÓN DE LA RUTA SAN PEDRO - BELEN - CONCEPCIÓN

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO SAN PEDRO

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO CORDILLERA

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO ÑEEMBUCU

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO ITAPUA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521
 521
 521

 521

 594

 232

 399

 145

 222
 222

 232

 266
 268

 521
 521

 591

 521

 521

 521

 20
 20
 20

 20

 20

 20

 20

 10

 20
 30

 30

 20
 30

 20
 30

 20

 20

 20

 20

 004
 403
 405

 004

 401

 004

 004

 001

 004
 359

 359

 004
 359

 004
 359

 004

 004

 004

 004

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Indemnizaciones Por Inmuebles

Viáticos Y Movilidad

Bienes De Consumo Varios

Honorarios Profesionales

Almacenaje
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

187,101,021,714
6,940,757,273

70,270,451,058

41,500,000,000

6,570,316,122

24,750,000

5,211,728,671

673,200,000

9,073,189
188,443,159

457,535,260

170,818,551
375,881,287

3,437,246,003
42,271,918,696

141,513,148

2,139,392,189

3,500,000,000

2,000,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

150,000,000

565,000,000

5,000,000,000

4,000,000,000

5,000,000,000

430,000,000

25,000,000,000

2,496,437,410

221,890,520,829

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 200

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

150,000,000

565,000,000

5,000,000,000

4,000,000,000

5,000,000,000

430,000,000

25,000,000,000

2,496,437,410

4,578,016,337

215,812,504,492

1,500,000,000

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 230

 260

 520

 590

 840

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

150,000,000

565,000,000

5,000,000,000

4,000,000,000

5,000,000,000

430,000,000

25,000,000,000

2,496,437,410

24,750,000

4,553,266,337

201,312,504,492

14,500,000,000

1,500,000,000
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 65

 66

 68

 69

 70

 71

 72

 73

 75

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO ITAPUA

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO CENTRAL

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO GUAIRA

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO CAAGUAZU

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO ALTO PARANA

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO MISIONES

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO CANINDEYU

MEJORAMIENTO CAMINOS DEPARTAMENTO CONCEPCION

CONSTRUCCIÓN ACCESOS VIALES AL SEGUNDO PUENTE CON BRASIL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 232

 266

 521
 522

 594

 845

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 405

 405

 405
 405

 405

 405

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

150,000,000

565,000,000

5,000,000,000

4,000,000,000

5,000,000,000

430,000,000

25,000,000,000

2,496,437,410

24,750,000

4,553,266,337

190,903,125,895
10,409,378,597

14,500,000,000

1,500,000,000
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  11

   4

   5

  10
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  14

   1

  10

  10

  10
  10

  10

  10

EJERCICIO FISCAL 2026

827

828

824

825

817

818

822

826

191

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

6,393,500,000

14,217,720,000

46,088,000,000

20,000,000,000

36,879,098,588

31,621,219,777

5,000,000,000

87,867,730,450

 200

 500

 800

 500

 200

 500

 500

 500

 500

 500

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

643,500,000

5,500,000,000

250,000,000

14,217,720,000

1,188,000,000

44,900,000,000

20,000,000,000

36,879,098,588

31,621,219,777

5,000,000,000

3,529,789,961

 260

 520

 590

 840

 520

 260

 520

 580

 520

 520

 520

 520

 230

 260

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

643,500,000

5,000,000,000

500,000,000

250,000,000

14,217,720,000

1,188,000,000

43,600,000,000

1,300,000,000

20,000,000,000

36,879,098,588

31,621,219,777

5,000,000,000

59,400,000

3,470,389,961
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 76

 78

 79

 81

 87

 88

 90

 92

AMPLIACIÓN TRAMO REMANSO RUTA N° 9 - PUERTO FALCON

MEJORAMIENTO CORREDOR AGROINDUSTRIAL - REGIÓN 
OCCIDENTAL

MEJORAMIENTO Y MANT. DEL CORREDOR AGROIND. REGION 
ORIENTAL

MEJORAMIENTO RUTA D087 TRAMO NVA. ESPERANZA-PTO. 
MARANGATU

MEJORAMIENTO TRAVESÍA URBANA DE CORONEL OVIEDO

MEJORAMIENTO TRAMO SAN JUAN BAUTISTA - YBYRATY

MEJORAMIENTO RUTA PY04 TRAMO: PILAR - HUMAITA - PASO PATRIA

CONSTRUCCIÓN PAVIMENTACIÓN DE LA RUTA PUERTO INDIO (60 KM)

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 266

 521

 594

 845

 521

 266

 521

 589

 521

 521

 521

 521

 232

 266

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 004

 004

 004

 004

 401

 401

 401

 401

 004

 004

 004

 004

 405

 405

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

643,500,000

5,000,000,000

500,000,000

250,000,000

14,217,720,000

1,188,000,000

43,600,000,000

1,300,000,000

20,000,000,000

36,879,098,588

31,621,219,777

5,000,000,000

59,400,000

3,470,389,961
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832

863

864

929

1131

830

1145

857
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SNIP:

SNIP:
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Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001 RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

  06

  06

  06

  06

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

87,867,730,450

257,714,428,212

210,058,548,092

497,861,824,891

 500

 800

 200

 500

 100

 200

 500

 800

 100

 200

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

81,037,940,489

3,300,000,000

1,188,000,000

256,526,428,212

780,000,000

6,593,400,000

201,685,148,092

1,000,000,000

1,440,000,000

10,553,400,000

484,368,424,891

1,500,000,000

 520

 590

 840

 260

 520

 140

 230

 260

 520

 590

 840

 140

 230

 260

 520

 590

 840

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

63,770,772,802

17,267,167,687

3,300,000,000

1,188,000,000

256,526,428,212

780,000,000

198,000,000

6,395,400,000

195,185,148,092

6,500,000,000

1,000,000,000

1,440,000,000

198,000,000

10,355,400,000

467,368,424,891

17,000,000,000

1,500,000,000
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 92

 93

 94

 95

CONSTRUCCIÓN PAVIMENTACIÓN DE LA RUTA PUERTO INDIO (60 KM)

CONSTRUCCIÓN DE LA RUTA PY 12 TRAMO CHACO´I-GRAL BRUGUEZ

MEJORAMIENTO TRAMO PEDRO J CABALLERO - CAP. BADO - YPEJHU

MEJORAMIENTO TRAMO CRUCE CENTINELA, POZO HONDO 320 KM

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521
 522

 591
 594

 845

 266

 521
 521

 145

 232

 266

 521
 521

 591
 594

 845

 145

 232

 266

 521
 521

 591
 594

 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20

 405
 405

 405
 405

 405

 401

 004
 401

 403

 403

 403

 004
 403

 403
 403

 403

 403

 403

 403

 004
 403

 403
 403

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público
Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público
Indemnizaciones Por Inmuebles

Indemnizaciones

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público
Indemnizaciones Por Inmuebles

62,487,024,963
1,283,747,839

767,167,687
16,500,000,000

3,300,000,000

1,188,000,000

107,235,228,212
149,291,200,000

780,000,000

198,000,000

6,395,400,000

67,185,148,092
128,000,000,000

4,000,000,000
2,500,000,000

1,000,000,000

1,440,000,000

198,000,000

10,355,400,000

53,325,534,248
414,042,890,643

14,000,000,000
3,000,000,000
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  16
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EJERCICIO FISCAL 2026

857

882

796

854

SNIP:

SNIP:

SNIP:

SNIP:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001

 002

RED VIAL PAVIMENTADA INCREMENTADA

TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES Y RURALES MEJORADA 224,414,443,245

  06

  06

  06

  08

  08

  08

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

497,861,824,891

12,520,753,523

117,073,124,787

903,869,509

450,250,775

8,787,256,362

 500

 200

 300

 500

 800

 500

 200

 500

 100

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

12,520,753,523

1,791,900,000

29,851,750,000

57,371,095,317

28,058,379,470

903,869,509

122,791,755

327,459,020

853,800,000

 520

 230

 240

 260

 350

 360

 390

 520

 590

 840

 850

 520

 260

 520

 140

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

12,520,753,523

643,500,000

1,098,900,000

49,500,000

300,000,000

2,500,000,000

27,051,750,000

56,771,095,317

600,000,000

375,000,000

27,683,379,470

903,869,509

122,791,755

327,459,020

853,800,000
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 95

 98

 99

 01

 03

 04

MEJORAMIENTO TRAMO CRUCE CENTINELA, POZO HONDO 320 KM

MEJORAMIENTO MBOCAYATY DEL YHAGUY-SAN JOSÉ DE LOS 
ARROYOS

MEJORAMIENTO DE GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL 
PAVIMENTADA

SP PROG.NAC.CAM. RUR. 2° E.FASE II BID 2163/OC-2164/BL-OFID

MEJORAMIENTO CAMINOS VECINALES EN LA REGIÓN ORIENTAL

MEJORAMIENTO DE 160KM DE CAMINOS VECINALES EN LA R 
ORIENTAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 845

 521

 232

 243

 269

 355

 361

 398
 399

 521

 596

 842

 852

 521

 266

 521

 145

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 403

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004
 004

 004

 004

 004

 013

 004

 401

 401

 401

Indemnizaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

Reparaciones Mayores De Equipos

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Construcciones De Obras De Uso Público

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

1,500,000,000

12,520,753,523

643,500,000

1,098,900,000

49,500,000

300,000,000

2,500,000,000

14,676,750,000
12,375,000,000

56,771,095,317

600,000,000

375,000,000

27,683,379,470

903,869,509

122,791,755

327,459,020

853,800,000
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854

921

956

36

329

564
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Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 002 TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES Y RURALES MEJORADA

  08

  08

  08

  08

  08

  08

  08

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

8,787,256,362

683,100,000

61,289,571,521

25,551,147,631

3,000,000,000

5,000,000,000

5,000,000,000

 200

 500

 200

 200

 500

 200

 300

 500

 500

 500

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

762,300,000

7,171,156,362

683,100,000

14,124,236,540

47,165,334,981

2,772,000,000

20,953,147,631

1,826,000,000

3,000,000,000

5,000,000,000

5,000,000,000

 260

 520

 230

 260

 520

 590

 230

 240

 360

 590

 520

 520

 520

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

762,300,000

7,171,156,362

683,100,000

14,124,236,540

47,054,505,005

110,829,976

990,000,000

1,782,000,000

20,953,147,631

1,826,000,000

3,000,000,000

5,000,000,000

5,000,000,000
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 04

 07

 11

 12

 18

 19

 20

MEJORAMIENTO DE 160KM DE CAMINOS VECINALES EN LA R 
ORIENTAL

CONSTRUCCIÓN PUENTES Y ALCANTARILLAS EN LA REGIÓN 
ORIENTAL

MEJORAMIENTO CAMINOS VECINALES Y PUENTES EN LA RO

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LOS DISTRITOS 
DEPARTAMENTALES

MEJORAMIENTO TRAMO EMPALME D006-D008 Y RAMAL 1A LINEA, 
33KM

MEJORAMIENTO DE CAMINOS DISTRITALES DE CAPIATÁ

MEJORAMIENTO CAMINOS DISTRITALES SAN LORENZO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 266

 521

 232

 266
 266

 521
 521

 591

 232

 244

 361
 362

 591
 597

 521

 521

 521

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20

 401

 401

 004

 403
 405

 403
 405

 004

 004

 004

 004
 004

 004
 004

 004

 004

 004

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Combustibles
Lubricantes

Inversión En Recursos Naturales Al Sector Público
Reparaciones Mayores De Máquinas

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

762,300,000

7,171,156,362

683,100,000

1,675,377,658
12,448,858,882

19,613,612,692
27,440,892,313

110,829,976

990,000,000

1,782,000,000

16,003,147,631
4,950,000,000

26,000,000
1,800,000,000

3,000,000,000

5,000,000,000

5,000,000,000
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564

764

384

806

962

935

936
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Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:
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Proyecto:
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 002

 003

TRANSITABILIDAD DE CAMINOS VECINALES Y RURALES MEJORADA

ACCESO A SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 611,088,345,138

  08

  08

  08

  08

  08

  08

  08

  08

  08

  08

  05

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

DIRECCIÓN DE CAMINOS VECINALES

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

5,000,000,000

8,522,382,687

7,421,524,290

168,368,000

21,425,769,881

4,836,903,821

5,935,643,263

20,262,853,554

10,817,377,667

29,358,424,284

1,333,153,197

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

5,000,000,000

8,522,382,687

7,421,524,290

168,368,000

21,425,769,881

4,836,903,821

5,935,643,263

20,262,853,554

10,817,377,667

29,358,424,284

1,333,153,197

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

5,000,000,000

8,522,382,687

7,421,524,290

168,368,000

21,425,769,881

4,836,903,821

5,935,643,263

20,262,853,554

10,817,377,667

29,358,424,284

1,333,153,197

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 21

 22

 23

 24

 27

 28

 29

 30

 31

 32

 01

MEJORAMIENTO CAMINOS DISTRITALES DE ÑEMBY

MEJORAMIENTO DE CAMINOS DISTRITALES DE AREGUÁ

MEJORAMIENTO DE CAMINOS DISTRITALES DE ITÁ

MEJORAMIENTO DE CAMINOS DISTRITALES DE GUARAMBARÉ

MEJORAMIENTO DEL TRAMO: “CASILLA 2 – TEMBIAPORA”

MEJORAMIENTO CAMINOS DISTRITALES DE VILLETA, DEPARTAMENTO 
C

MEJORAMIENTO TRAMO NARANJITO - NUEVA AURORA-SANTA INÉS

MEJORAMIENTO TRAMO GENERAL HIGINIO MORÍNIGO - CAAZAPÁ

MEJORAMIENTO QUYQUYHO-MA. ANTONIA-ÑANDU RUGUA-
MBUYAPEY

MEJORAMIENTO TRAMO JUAN E OLEARY – SAN CRISTOBAL

SP PROYECTO ACUEDUCTO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 521

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

5,000,000,000

8,522,382,687

7,421,524,290

168,368,000

21,425,769,881

4,836,903,821

5,935,643,263

20,262,853,554

10,817,377,667

29,358,424,284
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938

939

941

946

988

1077

925

1111

1129

1008

80
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Proyecto:
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 003 ACCESO A SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

  05

  05

  05

  05

  05

  05

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

1,333,153,197

23,622,377,546

17,915,754,230

5,993,699,129

174,382,554,253

143,422,562,004

 100

 200

 500

 100

 200

 500

 100

 200

 500

 100

 200

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

606,000,000

336,600,000

22,679,777,546

120,393,000

624,620,269

17,170,740,961

120,393,000

511,052,948

5,362,253,181

684,000,000

14,048,332,435

158,879,346,932

770,874,886

 140

 230

 260

 520

 140

 260

 520

 140

 260

 520

 130

 260

 520

 840

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

606,000,000

237,600,000

99,000,000

22,679,777,546

120,393,000

624,620,269

17,170,740,961

120,393,000

511,052,948

5,362,253,181

684,000,000

14,048,332,435

158,879,346,932

770,874,886

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

 05

 06

SP PROYECTO ACUEDUCTO

SP PROG. SANEAM. Y AGUA POT. P/CHACO Y CIUD. INTERM. RE

MEJORAMIENTO DEL SERV. DE ALCANT. DE LA BAH. ASUNCIÓN

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO

MEJORAMIENTO SIST. DE AGUA Y ALC. SANIT DE CUENCA LAMBARÉ

MEJORAMIENTO SIST. DE AGUA Y ALC. SANIT DE CDE Y PTE FRANCO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 145

 232

 266

 521

 145

 266

 521

 145

 266

 521

 137

 266
 266

 521
 521
 521

 841
 841

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20
 20
 20

 20
 20

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 004

 401

 401
 513

 004
 401
 513

 401
 513

Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Becas
Becas

1,333,153,197

606,000,000

237,600,000

99,000,000

22,679,777,546

120,393,000

624,620,269

17,170,740,961

120,393,000

511,052,948

5,362,253,181

684,000,000

10,806,132,050
3,242,200,385

64,481,189,661
63,985,998,926
30,412,158,345

495,638,268
275,236,618
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80

149
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311

906
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Proyecto:

Proyecto:
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 003 ACCESO A SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

  05

  05

  05

  05

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

143,422,562,004

142,635,127,866

27,235,648,858

18,107,753,784

 100

 200

 500

 100

 200

 500

 100

 200

 500

 100

 200

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

1,448,744,801

18,497,385,734

123,476,431,469

2,040,000,000

6,015,188,939

134,579,938,927

979,200,000

3,518,056,515

22,738,392,343

979,200,000

1,217,331,866

15,911,221,918

 130

 260

 510

 520

 130

 140

 260

 520

 130

 140

 230

 260

 520

 130

 140

 230

 260

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

1,448,744,801

18,497,385,734

3,021,375,000

120,455,056,469

360,000,000

1,680,000,000

6,015,188,939

134,579,938,927

172,800,000

806,400,000

142,560,000

3,375,496,515

22,738,392,343

172,800,000

806,400,000

142,560,000

1,074,771,866

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06

 07

 08

 09

MEJORAMIENTO SIST. DE AGUA Y ALC. SANIT DE CDE Y PTE FRANCO

CONSTRUCCIÓN ALCANT Y PTAR PARA LA CUENCA M ROQUE 
ALONSO

CONSTRUCCIÓN ALCANT Y PTAR / SISTEMA DE AGUA SAN IGNACIO

CONSTRUCCIÓN ALCANT Y PTAR / SISTEMA DE AGUA SANTA RITA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 137

 266
 266

 511

 521
 521
 521

 137

 145

 266

 521
 521

 137

 145

 232

 266

 521

 137

 145

 232

 266

 20

 20
 20

 20

 20
 20
 20

 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 401

 401
 602

 401

 004
 401
 602

 405

 405

 405

 004
 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Tierras Y Terrenos

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

1,448,744,801

13,851,297,587
4,646,088,147

3,021,375,000

51,482,674,148
45,833,673,350
23,138,708,971

360,000,000

1,680,000,000

6,015,188,939

51,370,568,455
83,209,370,472

172,800,000

806,400,000

142,560,000

3,375,496,515

22,738,392,343

172,800,000

806,400,000

142,560,000

1,074,771,866
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883

933

871
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 003 ACCESO A SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

  05

  05

  05

  05

  05

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

VICEMINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

18,107,753,784

18,350,640,769

17,037,660,298

16,051,413,204

5,000,000,000

 100

 200

 500

 100

 200

 500

 500

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

979,200,000

1,242,661,481

16,128,779,288

979,200,000

1,176,042,112

14,882,418,186

16,051,413,204

5,000,000,000

 520

 130

 140

 230

 260

 520

 130

 140

 230

 260

 520

 520

 520

CONSTRUCCIONES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

15,911,221,918

172,800,000

806,400,000

142,560,000

1,100,101,481

16,128,779,288

172,800,000

806,400,000

142,560,000

1,033,482,112

14,882,418,186

16,051,413,204

5,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 09

 10

 11

 26

 27

CONSTRUCCIÓN ALCANT Y PTAR / SISTEMA DE AGUA SANTA RITA

CONSTRUCCIÓN ALCANT Y PTAR / SISTEMA DE AGUA CARAPEGUA

CONSTRUCCIÓN ALCANT Y PTAR / SIST DE AGUA STA ROSA 
AGUARAY

CONSTRUCCIÓN Y PROTECCIÓN DE MÁRGENES DEL ARROYO SAN 
LORENZO

CONSTRUCCIÓN Y PROTECCIÓN DE MÁRGENES DEL ARROYO 
ROSEDAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 137

 145

 232

 266

 521

 137

 145

 232

 266

 521

 521

 521

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 004

 004

Construcciones De Obras De Uso Público

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

15,911,221,918

172,800,000

806,400,000

142,560,000

1,100,101,481

16,128,779,288

172,800,000

806,400,000

142,560,000

1,033,482,112

14,882,418,186

16,051,413,204

5,000,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
69,473,039,516

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 69,473,039,516

  02 VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 69,473,039,516
 800 TRANSFERENCIAS 69,473,039,516

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 69,473,039,516

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS A OTROS ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO
UN.RES.:

 811
 811
 811
 811

 10
 10
 10
 30

 133
 162
 170
 162

Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.

5,376,772,380
8,317,734,774

51,994,574,047
3,783,958,315
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